
Protocollo nr.: 0002788
del 30/04/2013
Ente: CONSOR2IO DI BONIFICA 6 EN
AOO:
11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

, CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
~ (Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

I ; =•.•.••.•.._-

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

•

Delibera n. -j,6

Del ~~..!i:!..2013

OGGETTO: Rielaborazione nuovo
Organizzazione variabile.

Piano di

L'anno duemilatredici il giorno T«B iYTIt del mese di --dl_R~I=l~t--;- _
I

in Palermo, presso la sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i

consorzi di bonifica della Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 4600

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza del Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Ing.

Biagio Sgrò, anche con funzioni di segretario verbalizzante

vmTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VI~;TO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VI~;TO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio

n. lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461

del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del

21.12.2009;



2

••

)
J

VISTO il D.A. n. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di

Commissario Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott.
i

Giuseppe Dimino, posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico,

istituito col medesimo Decreto e posto alle dirette dipendenze dell' Assessore Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari;

VI5:TA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.0$.2011, con la

quale il Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna, nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse

Agricole e Alimentari, di proroga del menzionato incarico;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato .

.................................•......•• -.....•...•.....••.---
PREMESSO CHE l'Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro dellO Novembre 2008

ha introdotto un nuovo sistema di classificazione del personale dipendente dei Consorzi

di Bonifica, basato sul criterio delle aree professionali, in sostituzione del precedente,

basato su fasce funzionali e livelli retributivi;

CHE, pertanto, è stato necessario procedere all'adeguamento del vigente Piano di

Organizzazione Variabile di questo Consorzio di Bonifica, approvato con Deliberazione

della Giunta Regionale di Governo n. 94 dell' 8/9 Febbraio 2001;

CONSIDERATO che, con Delibera del Commissario Straordinario n. 69

dell' 1.12.20 Il, si è provveduto ad adeguare i profili professionali previsti nel vigente

POV alle nuove Aree;
CHE, inoltre, con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 27.11.2012 è

stata recepita la parte economica del vigente CCNL del 25 Marzo 2010, introducendo il

nu:wo sistema di classificazione del personale consortile, basato sul criterio delle aree

professionali;
TENUTO CONTO che la "Direttiva Acqua e Lavoro", approvata con D.D.G. 558 del

17.05.2012, ha fissato come obbiettivo primario dei Consorzi il miglior~ento della loro
,

efticienza e produttività da realizzare commisurando le esigenze di personale agli

obbiettivi dell'Ente, nonché alle reali e funzionali esigenze istituzionali passando,

si~:tematicamente, ad una migliore utilizzazione e valorizzazione delle risorse umane;

RAVVISA TA la necessità di adeguare il vigente Piano di Organizzazione Variabile alle
I

mutate esigenze di funzionalità dell'Ente consortile intervenendo sugli indirizzi

~~



strategici politico-gestionali del Consorzio, al fine di permettere il raggiungi mento degli

obbiettivi fissati dalla menzionata Direttiva;

RITENUTO necessario, pertanto, in relazione a quanto sopra rappresentato, di dovere
I

modificare il titolo II del vigente Piano di Organizzazione Variabili:: denominato

"Funzioni ed attribuzioni del personale", adeguare l'Appendice relativa alla "Struttura

operativa" del Consorzio nonché approvare la pianta organica e l'organigramma del

per:)onale;

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile,

Con il parere favorevole delle Organizzazioni Sindacali di categoria, di cui al Verbale n,

26 dell' 1.03.2013;

Con il parere favorevole del Direttore Generale, Dr. Ing. Biagio Sgrò.

DELIBERA

1. Modificare, ai sensi e per gli effetti di cui all' Accordo Collettivo Nazionale di Lavoro

dl::l lO Novembre 2008 e dell'l Giugno 2010, il titolo II del vigente Piano di

Organizzazione Variabile di questo Consorzio denominato "Funzioni ed attribuzioni del

~::rsonale" secondo quanto contenuto nell' Allegato A) del presente atto, che ne
I

costituisce parte integrante e sostanziale.

2. Adeguare, conseguentemente, l'Appendice dell'attuale Piano di Organizzazione

Variabile, relativa alla "Struttura operativa" di questo Consorzio di Bonifica, secondo

quanto contenuto nell' Allegato B) del presente atto, che ne costituisce parte integrante

e sostanziale.

3. Approvare la pianta organica e l'organigramma del personale del Consorzio di

Bonifica 6 - Enna, secondo quanto contenuto nell' Allegato C) del presente atto, che ne

costituisce parte integrante e sostanziale.

4. DI AUTORIZZARE l'inoltro della presente delibera all' Assessorato Regionale delle

Risorse Agricole ed Alimentari Dipartimento Interventi Infrastrutturali per la prescritta

approvaZIOne

IL DIRETTO~.~ ,.G ~~RALE
(Dr. L'g. Bl~

3


	00000001
	00000002
	00000003

